ПРАВИТЕЛЬСТВО  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   ____________                                                                                           № ______

О выделении средств

Правительство Санкт-Петербурга

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Комитету финансов Санкт-Петербурга выделить за счет средств бюджета

Санкт-Петербурга, предусмотренных статьей расходов «Резервный фонд Правительства

Санкт-Петербурга» (код целевой статьи 9900000200) в приложении 2 к Закону

Санкт-Петербурга от 24.11.2021 № 558-119 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов», Комитету по здравоохранению 14 359 845,50 руб.

на предоставление средств Санкт-Петербургскому государственному бюджетному

учреждению здравоохранения «Городская больница №40 Курортного района»

и Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения

«Госпиталь для ветеранов войн» для возмещения затрат за оказание медицинской помощи

иностранным гражданам, обучающимся в государственных организациях высшего

образования, не застрахованным по обязательному медицинскому страхованию,

с заболеванием новой коронавирусной инфекцией Covid-19 в легкой и среднетяжелой

форме, которые были госпитализированы по эпидемиологическим показаниям.

2. Комитету по здравоохранению представить в Комитет финансов Санкт-Петербурга

отчет о целевом использовании выделенных средств, указанных в пункте 1 постановления,

в порядке, установленном Комитетом финансов Санкт-Петербурга.

3. Контроль за выполнением  постановления  возложить на вице-губернатора

Санкт-Петербурга Эргашева О.Н.

             Губернатор

        Санкт-Петербурга                 А.Д. Беглов